МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«/7 » '^7______ 2022 г.

Махачкала

О реализации в общеобразовательных организациях
патриотического проекта «Парта Героя»

С целью создания условий для формирования у детей и подростков
уважительного отношения к истории Отечества, героическому прошлому и
настоящему нашей страны, героям боевых действий и доблестного труда на
примере героических образов ветеранов Великой Отечественной войны,
участников боевых действий, ветеранов труда,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в общеобразовательных организациях Республики
Дагестан Парту Героя в соответствии с методическими рекомендациями по
реализации патриотического проекта «Парта Героя» (далее - Парта Героя),
согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Руководителям общеобразовательных организаций,
подведомственных Министерству образования и науки Республики Дагестан:

2.1. Провести работу по открытию Парты Героя в
общеобразовательных организациях на постоянной основе.

2.2. Организовать проведение информационно-просветительских
мероприятий для обучающихся общеобразовательных организаций по
вопросам функционирования Парты Героя.

2.3. Провести 9 декабря 2022 г. Единый день открытия Парты Героя.
2.4. Информацию об открытии Парты Героя разместить на

официальном сайте общеобразовательной организации.
3. Руководителям муниципальных органов управления образованием

рекомендовать реализацию мероприятий пункта 2 настоящего приказа.

4. Руководителям общеобразовательных организаций,
подведомственных Минобрнауки РД и муниципальных органов
управления образованием представить в отдел по воспитательной работе
Управления по воспитательной работе и дополнительного образования
детей Минобрнауки РД (Самедова З.Д., e-mail: zarina.d@dagminobr.ru) в
срок до 14 декабря 2022 г. информацию об открытии Парты Героя согласно
приложению № 2 к настоящему приказу.

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.)
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
Министерства образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dagminobr.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Далгатову А. О.

Министр Я. Бучаев

mailto:zarina.d@dagminobr.ru
http://www.dagminobr.ru